PAGE
2

российская федерация

белгородская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАСХОВЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «КРАСНЕНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 июля  2016  года

                        №  ​​6
О мерах по повышению пожарной
безопасности в весенне-летний и

осеннее-зимний пожароопасные
периоды  на территории
Расховецкого сельского поселения

В соответствии с  Федеральным  законом Российской Федерации                        от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение постановления администрации муниципального района «Красненский район» от 30 июля 2016г. № 68 «О мерах по повышению пожарной безопасности в весенне-летний и осенне-зимний пожароопасные периоды на объектах и в населенных пунктах    Красненского района»,  в целях усиления пожарной безопасности в весеннее-летний и осеннее-зимний пожароопасные периоды, повышения уровня противопожарной защиты, администрация Расховецкого сельского поселения       п о с т а н о в л я е т:

1. Специалисту ЖКХ, энергетики и связи администрации сельского поселения (Филонова Е.В.):
- провести комплекс мер по первоочередному обеспечению населенных пунктов (х.Веселый, х.Новогеоргиевка), попадающих в число районов наибольшего риска возникновения пожаров, устойчивой связью, запасами воды и пожарного инвентаря;

- обеспечить меры по исключению пожаров в лесах, сжиганию растительных остатков, образующихся при санитарной очистке населенных пунктов, а также на приусадебных участках;
- вести разъяснительную работу  по исключению пала сухой растительности на подведомственных территориях, а при необходимости осуществлять ее тушение;
- предусмотреть своевременное оповещение жителей всех населенных пунктов, подведомственных территорий, предприятий и организаций всех форм собственности при чрезвычайной ситуации с использованием средств массовой информации, средств звуковой  сигнализации, подворного обхода.

2. Главному специалисту по распоряжению землей и муниципальной собственностью - внештатному инспектору по охране природы администрации сельского поселения (Бубнова Н.И.)  усилить работу по привлечению к административной ответственности за сжигание сухой растительности и растительных остатков на подведомственных территориях.

3. Рекомендовать руководителям  учреждений  на  территории  сельского

поселения: директору школы (Капустина Т.Н.), заведующей детским садом (Токарева О.Н.), директору Расховецкого Дома культуры (Валуйских О.Д.), директору Хмелевского Дома культуры (Новинкина Н.И.), заведующей Черемуховским Домом досуга (Задорожная Л.А.), заведующей Расховецким  ФАПом (Шеншина В.А.), заведующей Хмелевским ФАПом (Нарыкова Р.Ф.) проводить противопожарные осмотры территорий и помещений перед их закрытием с целью недопущения нарушений,  способствующих возникновению и развитию пожаров.

4. Рекомендовать директору МОУ «Расховецкая ООШ» (Капустина Т.Н.) организовать изучение правил пожарной безопасности с учащимися школы по курсу предмета «Основы безопасности жизнедеятельности».

5. Распоряжение администрации Расховецкого сельского поселения             от 11.03.2016 года № 45-р «О мерах по повышению пожарной безопасности в весенне – летний пожароопасный период 2016 года на территории Расховецкого сельского поселения считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации Расховецкого сельского поселения Нефедову Р.Е.
Глава администрации
Расховецкого  сельского поселения

                              Р.Нефедова